Plásticas,  Iniciação  Artística,  Cultura  Digital  e  outras
linguagens,  assegurando  atendimento  democrático,
gratuito  e  inclusivo  para  crianças,  adolescentes,  jovens,
adultos, idosos e pessoas com deficiência, conforme Termo
de Referência e Plano de Trabalho.

Valor: Até R$ 1.092.583,08 (Um milhão, noventa e dois
mil,  quinhentos  e  oitenta  e  três  reais  e  oito  centavos),
proveniente de recurso próprio, a ser repassado à Entidade
em 12 (doze) parcelas de até R$ 91.048,59 (noventa e um
mil  e  quarenta  e  oi to  reais  e  c inquenta  e  nove
centavos)/mês,  onerando  a  rubrica  orçamentária  da